
ATTO DD 1171/A1707D/2025 DEL 05/12/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1700A - AGRICOLTURA E CIBO
A1707D - Strutture delle imprese agricole ed agroindustriali ed energia rinnovabile

OGGETTO: Piano  Strategico  della  PAC  (PSP)  2023-2027.  Complemento  Regionale  per  lo  Sviluppo
Rurale  (CSR  2023-2027)  -  DGR  n.  17-8634  del  27.05.2024  -  lntervento  SRD03
“Investimenti nelle aziende agricole per la diversificazione in attività non agricole” – Bando
SRD03/1/2024 approvato con Determinazione Dirigenziale n. 520 del 01.07.2024 – Rettifica
della DD n. 1064 del 01.12.2025.

Visti:
- il Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021, e s.m.i. reca
norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola
comune (piani strategici della PAC) e finanziati  dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) 1305/2013 e (UE)
1307/2013;

- il Regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021 e s.m.i. reca
norme sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga il
Regolamento (UE) 1306/2013;

-  il  Regolamento di  esecuzione (UE) 2021/2289 della Commissione del  21 dicembre 2021 disciplina le
modalità di applicazione del Regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo
alla presentazione del contenuto dei piani strategici della PAC e al sistema elettronico di scambio sicuro di
informazioni;

- il Regolamento di esecuzione (UE) 2021/2290 della Commissione del 21 dicembre 2021 stabilisce norme
sui metodi di calcolo degli indicatori comuni di output e di risultato di cui all’allegato I del Regolamento
(UE) 2021/2115;

-  il  Regolamento  delegato  (UE)  2022/127  e  s.m.i.  della  Commissione  del  7  dicembre  2021  integra  il
Regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio con norme concernenti gli organismi
pagatori e altri organismi, la gestione finanziaria, la liquidazione dei conti, le cauzioni e l'uso dell'euro;

- il Regolamento di esecuzione (UE) 2022/129 della Commissione del 21 dicembre 2021 stabilisce norme
relative ai tipi di intervento riguardanti i semi oleaginosi, il cotone e i sottoprodotti della vinificazione a
norma del regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio e ai requisiti in materia di
informazione, pubblicità e visibilità inerenti al sostegno dell’Unione e ai piani strategici della PAC;

Pag 1 di 8



- il Regolamento delegato (UE) 2022/1172 della Commissione, del 4 maggio 2022 integra il Regolamento
(UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e
di controllo della politica agricola comune e l’applicazione e il calcolo delle sanzioni amministrative per la
condizionalità;

-  il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  2022/1173 della  Commissione,  del  31  maggio  2022 disciplina  le
modalità  di  applicazione del  Regolamento (UE) 2021/2116 del  Parlamento europeo e  del  Consiglio  per
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo nella politica agricola comune;

- il Regolamento delegato (UE) 2022/2472 della Commissione del 14 dicembre 2022 dichiara compatibili
con il mercato interno, in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione
europea, alcune categorie di aiuti nei settori agricolo e forestale e nelle zone rurali;

tenuto conto che:

- ai sensi del citato Regolamento (UE) 2021/2115, la PAC per il periodo 2023-2027 viene attuata attraverso
un unico Piano strategico nazionale che comprende sia i pagamenti diretti e gli interventi settoriali finanziati
dal FEAGA (Fondo europeo agricolo di garanzia),  sia gli  interventi per lo sviluppo rurale finanziati  dal
FEASR (Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale) e l’art. 104 di detto Regolamento prevede che il
Piano strategico elaborato da uno Stato membro possa contenere “elementi stabiliti a livello regionale”;

- il Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027 per l’Italia, notificato in ultimo alla Commissione europea il
15  novembre  2022,  è  stato  approvato  dalla  Commissione  europea  con  Decisione  C(2022)8645  del  2
dicembre 2022 e, per quanto riguarda lo sviluppo rurale (FEASR), include le schede contenenti gli “elementi
stabiliti a livello regionale” per gli interventi che le Regioni e le Province Autonome possono attivare sul
proprio territorio;

- il testo vigente del CSR 2023-2027 della Regione Piemonte, adottato da ultimo dalla Giunta Regionale con
la DGR n.  2-941 del  31 marzo 2025 recante l’oggetto “Regolamento (UE) 2021/2115.  Piano strategico
nazionale PAC (PSP) 2023-2027 approvato con Decisione della Commissione europea C(2022)8645 del 2
dicembre 2022 e s.m.i.  Riadozione del “Complemento Sviluppo Rurale (CSR) 2023-2027 della Regione
Piemonte”,  in sostituzione della versione di cui  alla D.G.R. n.  5-8514 del  30 aprile 2024”, prevede, tra
l’altro,  interventi  che  comportano  impegni  in  materia  di  investimenti  nelle  aziende  agricole  per  la
diversificazione in attività non agricole (SRD03);

- il Regolamento (UE) 2021/2115, articolo 89 per quanto riguarda la dotazione per lo sviluppo rurale con la
ripartizione annua per Stato membro e articolo 91 stabilisce al 43% il tasso massimo di partecipazione del
FEASR alla spesa pubblica ammissibile per le Regioni sviluppate.

Richiamati:

- l’intesa, ai sensi dell’art. 3, del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sull’approvazione del Piano
strategico  della  Politica  Agricola  Comune  (PAC)  2023-2027,  redatto  ai  sensi  degli  artt.  106  e  107 del
Regolamento (UE) 2115/2021, repertoriata come Atto n. 228 del 12.10.2022 della Conferenza Permanente
per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Provv. Autonome;

- il  cronoprogramma di apertura dei bandi nel periodo 2023-2027 contenuto nell’allegato del CSR della
Regione Piemonte, per l’anno 2024, in cui era prevista l’apertura dell’Intervento SRD03 “Investimenti nelle
aziende agricole per la diversificazione in attività non agricole”;

- la D.G.R. n. 17-8634 del 27.05.2024 che ha deliberato:

1. di approvare gli indirizzi operativi riguardanti il bando SRD03/1/2024 per l’ammissione ai finanziamento

Pag 2 di 8



previsti dall’Intervento strategico SRD03 “Investimenti nelle aziende agricole per la diversificazione in
attività  non  agricole”,  di  cui  all’Allegato  1,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione, destinando euro 9.000.000,00, quale spesa pubblica ammissibile, di cui euro 1.601.100,00
di quota di cofinanziamento regionale (pari al 17,79% della spesa pubblica ammissibile); 

2. che  il  cofinanziamento  regionale  di  euro  1.601.100,00  trova  copertura  finanziaria  con  l’Impegno  n.
282/2026 di euro 27.320.169,00 sul capitolo di spesa 219010/2026 (Missione 16 - Programma 1601) del
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – annualità 2026 - che presenta la necessaria disponibilità
finanziaria di spesa; 

3. di stabilire che le risorse finanziarie che si rendessero disponibili al termine del processo istruttorio delle
domande di aiuto del bando SRD03/1/2024 saranno riutilizzate sul medesimo bando per finanziare gli
eventuali  investimenti  ritenuti  ammissibili,  ma  non  finanziabili  per  esaurimento  della  dotazione
finanziaria; 

4. di  demandare alla Direzione regionale Agricoltura e Cibo, Settore “Strutture delle imprese agricole e
agroindustriali  ed  energia  rinnovabile  e  distretti  del  cibo”,  l’adozione  dei  provvedimenti  e  degli  atti
necessari per l’attuazione della presente deliberazione.

Viste:

• la DD n. 1520 del 01.07.2024 con la quale è stato approvato il bando SRD03/1/2024 “Investimenti nelle
aziende agricole per la diversificazione in attività non agricole” del Complemento di programmazione
dello sviluppo rurale (CSR) 2023-2027 della Regione Piemonte;

• la  DD  n.  836  del  30.10.2024  con  la  quale  è  stata  approvata  la  graduatoria  a  valere  sul  bando
SRD03/1/2024 determinando per ogni domanda il contributo pubblico ammissibile in funzione della spesa
richiesta e individuando le domande per le quali vi era la copertura finanziaria sulla base delle risorse
finanziarie assegnate con la sopra citata D.G.R.;

• la DGR n. 2-1666/2025/XII del 13.10.2025, con la quale sono stati assegnati all’Intervento SRD03, bando
SRD03/1/2025, ulteriori € 1.000.000,00 di fondi del FEASR cofinanziato a integrazione della dotazione
finanziaria,  portando  la  dotazione  finanziaria  complessiva  a  valere  sul  bando  sopracitato  a  €
10.000.000,00;

• la Comunicazione pervenuta dal Settore A1711C (prot. n. 00021646 del 03/10/2025 conservata agli atti
del  Settore)  con  la  quale  vengono  notificate  le  istanze  decadute,  rinunciate  o  non  ammesse  a
finanziamento a seguito di riduzione del punteggio di priorità in fase istruttoria;

• la DD n. 1064 del 01.12.2025 di integrazione risorse finanziare di €1.000.000,00 e reimpiego di minori
utilizzi di risorse finanziari pari a €3.219.290,43, per un totale di 4.219.291,43 €;

• la Comunicazione pervenuta dal Settore A1711C (prot. n. 00027550 del 03/12/2025) con la quale si è
notificata  la  rettifica,  per  mero  errore  materiale,  delle  istanze  decadute,  rinunciate  o  non ammesse  a
finanziamento a seguito di riduzione del punteggio di priorità in fase istruttoria.

Dato atto che:

• la DD n. 1064 del 01.12.2025 dispone che i minori utilizzi di risorse finanziarie e l’integrazione di risorse
di cui alla DGR n. 2-1666/2025/XII del 13.10.2025, per un totale di € 4.219.290,43 di fondi del FEASR
cofinanziato, permettono la copertura di n. 65 ulteriori domande della graduatoria approvata con DD n.
836 del 30.10.2024;

Pag 3 di 8



• la nota del settore A1711C (prot. n. 00027550 del 03/12/2025) ha comunicato, per mero errore materiale,
una istanza segnalata come decaduta, pur mantenendo un punteggio sufficiente a consentire la permanenza
in graduatoria.

ricordato che gli uffici istruttori del Settore “A1711C - Attuazione programmi relativi alle strutture delle
aziende agricole e alle avversità atmosferiche” provvederanno a verificare il possesso delle condizioni di
ammissibilità, la corretta attribuzione dei punteggi secondo i criteri di selezione, ad effettuare la verifica
istruttoria, a definire le domande ed eventualmente a ridefinire (esclusivamente al ribasso) il punteggio di
priorità di ogni domanda in base alle risultanza della verifica istruttoria e che la concessione dei contributi
rientra nelle competenze del Settore stesso e di ARPEA, provvedendo altresì a respingere con provvedimento
di rigetto le domande che in base all’istruttoria effettuata non risultano in possesso dei necessari requisiti e/o
della necessaria idoneità tecnico-economica per l’ammissione agli aiuti dell’Intervento SRD03;

visto che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del Bilancio di
previsione per l’anno 2025 e non comporta ulteriori oneri di spesa a carico della Regione Piemonte;

vista la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 “Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione”;

visto il D.Lgs n. 33 del 14 Marzo 2013, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

visto l’art. n. 103 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18 e l’art. n. 37 del D.L. 8 aprile 2020 n. 23;

attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR n.  8-8111  del  25
gennaio 2024;

tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• gli articoli 4 e 17 del d.lgs.165/2001;

• gli articoli 17 e 18 della l.r. 28/7/2008 n. 23;

• la L.R. 14 ottobre 2014 n. 14;

• la DGR n. 38-1162 del 26 maggio 2025 "Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della
Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 di cui alla DGR n. 11-739 del 31 gennaio
2025;

• la  DGR  15  maggio  2023  n.  20-6877  "Aggiornamento  della  ricognizione  dei  procedimenti
amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura ed individuazione dei relativi termini di
conclusione. Revoca della deliberazione della Giunta regionale 4 febbraio 2022, n. 15-4621";

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027";

• la Legge regionale 15 luglio 2025, n. 10 "Variazione del bilancio di previsione finanziario 2025-
2027";

• la Legge regionale 06 agosto 2025, n. 16 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2025-

Pag 4 di 8



2027";

DETERMINA

sulla base delle considerazioni riportate in premessa, in riferimento all’Intervento SRD03 “Investimenti nelle
aziende agricole per la diversificazione in attività non agricole” bando 2024 approvato con DD n. 520 del
01.07.2024, di:

1) di rettificare  il punto 3 la DD  n. 1064 del 01.12.2025, permettendo la copertura di n. 66, anziché 65,
ulteriori domande della graduatoria approvata con DD n. 836 del  30.10.2024 e di allegare alla presente
Determinazione,  per farne parte integrante e sostanziale, l’elenco delle domande in copertura finanziaria
(Allegato I), coprendo parzialmente fino al punteggio totale di 7 punti.

2) dare atto che gli uffici istruttori del Settore “A1711C - Attuazione programmi relativi alle strutture delle
aziende agricole e alle avversità atmosferiche” provvederanno a verificare il possesso delle condizioni di
ammissibilità, la corretta attribuzione dei punteggi secondo i criteri di selezione, ad effettuare la verifica
istruttoria, a definire le domande ed eventualmente a ridefinire (esclusivamente al ribasso) il punteggio di
priorità di ogni domanda in base alle risultanza della verifica istruttoria e che la concessione dei contributi
rientra nelle competenze del Settore stesso e di ARPEA, provvedendo altresì a respingere con provvedimento
di rigetto le domande che in base all’istruttoria effettuata non risultano in possesso dei necessari requisiti e/o
della necessaria idoneità tecnico-economica per l’ammissione agli aiuti dell’Intervento SRD03;

3) dare atto che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del Bilancio
di previsione per l’anno 2025 e non comporta ulteriori oneri di spesa a carico della Regione Piemonte;

Ai fini dell’efficacia del presente provvedimento si dispone che lo stesso, ai sensi dell’art. 26 comma 1 del
d.lgs n. 33/2013, sia pubblicato sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”.

Avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso entro il  termine di 60 giorni innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla
data  di  piena  conoscenza  dell’atto  ovvero  l'azione  innanzi  al  Giudice  Ordinario,  per  tutelare  un  diritto
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22 del 12.10.2010. 

LA DIRIGENTE (A1707D - Strutture delle imprese agricole ed
agroindustriali ed energia rinnovabile)

Firmato digitalmente da Claudia Guasco

Pag 5 di 8



Pagina 1

ALLEGATO I

N. Domanda Azienda

20231085216 DAMONTE GIACOMO                 200.000,00 € 9

20231085752 HILBERG PASQUERO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA                 200.000,00 € 9

20231087295 ALTA VALLE S.A.S. DI ELENA FERRARI E C.                 114.914,98 € 9

20231085745 ROVETA GUGLIELMO                 123.012,00 € 9

20231086354 DAMA NATURA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA                 183.750,83 € 9

20231085778 QEBERE S.R.L. SOCIETA AGRICOLA                   96.489,14 € 9

20231085539 PODERI FOGLIATI DI ANNALISA CHIAPPA                 206.272,36 € 9

20231085240                 200.000,00 € 9

20231087261 CA' MEA SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE                 164.382,58 € 9

20231086263 AZIENDA AGRICOLA BERTONE GIUSEPPE DI BERTONE LUCA                 220.000,00 € 9

20231086107 PODERI COLLA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA                 199.996,95 € 9

20231087246                 181.000,00 € 9

20231087337 ENRICO CROLA                   70.420,00 € 9

20231086537 CASCINA DEL MELO SOCIETA' AGRICOLA SOCIETA' SEMPLICE                 220.000,00 € 9

20231086909 SOCIETA' AGRICOLA CASCINA PALAZZO SOCIETA' SEMPLICE                 175.530,91 € 9

20231087477 TESTA GIOVANNI                 457.601,00 € 9

20231081579 MAERO EMIDIO                 166.137,80 € 9

20231086131 LE COLLINE DEL SOLE DI NOTO LAURA                 464.322,85 € 9

20231085729 MASSOLETTI IVO                 187.960,34 € 9

20231086768 D&VINE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE                 280.024,02 € 9

20231085372 VINICOLA ARNO S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA                 272.787,17 € 9

20231086115 CHAIX ANGELO                 298.100,00 € 9

20231085927 REUCCIO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA                 208.658,10 € 9

 IMPORTO 
INVESTIMENTO 

Totale 
punti

AZIENDA AGRICOLA CONTERNO E CALLERI SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA SIGLABILE OVE CONSENTITO  AZIENDA 
AGRICOLA CONTERNO E CALLERI S.S.A ,  AZ AGR. CONTE

IL VECCHIO FIENILE DI LAMPERTI M. E MEDINA 
M.S.S.SOC.AGRICOLA

Pag 6 di 8



   

Pagina 2

ALLEGATO I

N. Domanda Azienda
 IMPORTO 

INVESTIMENTO 
Totale 
punti

20231087097 IL BRICCO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA                 165.002,65 € 9

20231087279 SOCIETA' AGRICOLA COZZI LUIGI E C. S.S.                 649.799,07 € 9

20231086503 SOCIETA' AGRICOLA L'CUNTADIN DI FERRERO S.S.                   86.267,93 € 8

20231085794 AZIENDA AGRICOLA MENOTTI DI MENOTTI MATTEO                 273.217,67 € 8

20231086446                 111.860,52 € 8

20231085547 MADOJ DI RINAUDO GABRIELE                   30.000,00 € 8

20231087410                 110.000,00 € 8

20231086198 CERESA AURELIO                 162.000,00 € 8

20231086222 AGRICOLA CORNELIANA SOCIETA' COOPERATIVA                 146.508,22 € 8

20231086453 AZIENDA AGRICOLA CHIOTMARTIN DI CHIOTTI JURI                   76.066,91 € 8

20231086156 LATORRACA GIOVANNI                   46.000,00 € 8

20231086479 SOCIETA' AGRICOLA NONA CITA S.S.                   32.872,00 € 8

20231084318                 253.612,35 € 8

20231087386 MOSCA PAOLO MARIA                 228.638,89 € 8

20231086818 SOCIETA SEMPLICE AGRICOLA CRUS S.S.                   91.638,27 € 8

20231087162                   31.027,53 € 8

20231086958 AZIENDA AGRICOLA GHIGOROTTO S.R.L.                 121.990,74 € 8

20231086388 LA CASCINA DI CARLOTTA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA                   50.640,89 € 8

20231085307 PODERE LA ROSSA DI PRIARONE FRANCO                   12.545,00 € 8

20231085885 AZ. AGR. FUORICENTRO DI NASALI RAFFAELLA                 164.714,66 € 8

20231086610 MORETTI MARIA TERESA                 227.952,75 € 8

20231087394 CIMMINO GIBELLINI TORNIELLI BONIPERTI ELENA              1.432.460,00 € 8

20231087196 LOMBARDI CATERINA                 246.574,91 € 8

20231085935 CASA MATILDE                   11.300,00 € 8

SOCIETA' AGRICOLA GABELLO A F C S.S. DI GABELLO 
ALBERTO E ENRICO

AZIENDA AGRICOLA BELLONUOVO DI MONTRUCCHIO 
EMANUELE

SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA FRATELLI DURANDO DI 
DURANDO ALESSANDRO& C.

IL BACO DA SETA DI ENRICO MEINA GIAN LUIGI E C. SOCIETA' 
SEMPLICE AGRICOLA

Pag 7 di 8



   

Pagina 3

ALLEGATO I

N. Domanda Azienda
 IMPORTO 

INVESTIMENTO 
Totale 
punti

20231086628 SOCIETA' AGRICOLA LA QUINTA STAGIONE S.S.                   24.857,00 € 8

20231086792 AGRITURISMO VILLA CAFFARELLI DI MALFATTO ISABELLA                   73.417,50 € 8

20231086693 CASCINA S. NAZARIO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA                   59.649,29 € 7

20231087139 TENUTA ASSENZA PARISI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE                   14.600,00 € 7

20231085620 ORTWO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA                   16.040,00 € 7

20231087378 EL VALET DI MICHELE BUSSI                 199.863,24 € 7

20231087006                 158.935,16 € 7

20231086230 SOCIETA' AGRICOLA CASCINA RIVALBA S.S.                   96.658,35 € 7

20231085513 CASCINA TORRIONE DI SIGNORONI MARIA                   95.321,18 € 7

20231085638 AZ. AGR. FUTURA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA                 128.866,00 € 7

20231085349 AZIENDA AGRICOLA LE LASARDE DI BERNARDI SILVANA                 114.255,40 € 7

20231086875 FINO DARIO                 315.000,00 € 7

20231085505                   30.000,00 € 7

20231085364 AZIENDA AGRICOLA SAN GIUSEPPE DI BARBERO MAURO                 238.954,62 € 7

20231086701                 205.156,65 € 7

20231086719 MIGLIORE FABRIZIO                 242.486,68 € 7

20231085323                 249.091,18 € 7

20231087014 PECCHENINO ATTILIO AZIENDA AGRICOLA                 148.795,69 € 7

20231087022 TEITOT SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA                   86.715,75 € 7

SOCIETA' AGRICOLA VALLI DI MIELE SOCIETA' SEMPLICE DI 
GORGELLINO E MORRA

AZIENDA AGRICOLA CASCINA MONTECCHIO SOCIETA' 
SEMPLICE

AZIENDA FRUTTICOLA RIBOTTA DI RIBOTTA GIUSEPPE 
GIOVANNI

AZIENDA AGRICOLA TENUTA IL FALCHETTO DEI F.LLI FORNO 
SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE

Pag 8 di 8


		2025-12-05T13:59:16+0100
	CLAUDIA GUASCO




